conoscenza del verificarsi del Danno seriale, come momento del verificarsi del Danno seriale si intende il momento 
del verificarsi del primo evento dannoso verificatosi durante il periodo di efficacia della Garanzia assicurativa, a 
condizione che il danno non sia coperto da altra garanzia assicurativa. 

Somma assicurata 
la somma assicurata di € 25.000.000,00 (venticinque milioni) rappresenta la somma massima che l’Assicuratore è tenuto 
a pagare in caso di sinistro e sarà applicata anche se la Garanzia assicurativa vale per una pluralità di persone con obbligo 
al risarcimento. 
ART.1 - OGGETTO DELLA GARANZIA 

A) RESPONSABILITÀ CIVILE VERSO TERZI (RCT)

[...]

lavoro per cui sia obbligatoria la copertura presso l’INAIL che subiscano il danno in occasione di lavoro o di servizio. 

ART. 13 - RINUNCIA ALLA RIVALSA 
La Compagnia rinuncia al diritto di surroga nei confronti degli Assicurati. 

ART. 14 - MASSIMALE DELL’ASSICURAZIONE 
Il Massimale per le garanzie di Responsabilità Civile è pari a € 25.000.000,00 (venticinque milioni) per ogni sinistro e 
illimitato per anno, fatti salvi i casi in cui è indicato diversamente. 

ART. 15 - ESCLUSIONI 
L’assicurazione di cui alla presente Sezione I non comprende i danni: 
A. alle cose che l’Assicurato abbia in consegna o custodia a qualsiasi titolo o destinazione, ad eccezione dei veicoli

[...]

d) nel caso in cui a seguito di infortunio indennizzabile ai sensi delle Condizioni di Assicurazione residui all’Assicurato 
un’invalidità permanente di grado superiore al 75% (settantacinque percento) della totale, la Compagnia 
riconoscerà oltre al capitale assicurato un capitale aggiuntivo pari a: 
• € 110.000,00 (centodiecimila) per le Varianti A, B e C; 
• € 115.000,00 (cento quindicimila) per le Varianti D ed E; 
• € 120.000,00 (centoventimila) per le Varianti F, G e H; 
Nell’allegato Tabella Invalidità Permanente delle presenti Condizioni di Assicurazione è riportata la prestazione in 
caso di invalidità oltre il 75% con riferimento al Capitale assicurato per il caso di Invalidità permanente totale.

[...]

esse possono portare all’esito delle lesioni prodotte dall’Infortunio, sono conseguenze indirette e quindi non 
indennizzabili. In caso di AIDS ed EPATITE VIRALE che colpisca più persone assicurate, l’indennizzo massimo dovuto 
dalla Compagnia non potrà in alcun caso superare complessivamente l’importo di € 5.200.000,00 (cinque milioni e 
duecentomila). Qualora il cumulo dei singoli indennizzi dovesse superare detto importo gli indennizzi individuali 
saranno proporzionalmente ridotti. Nei casi di preesistenti mutilazioni o difetti fisici, l’indennità per Invalidità 
permanente è liquidata per le sole conseguenze dirette cagionate dall’Infortunio (o dalle malattie di cui all’Art.